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REPUBLIKA E SHQIPERISE 

MINISTRIA E ARSIMIT SPORTIT DHE RINISE 
DREJTORIA E PERGJITHSHME E ARSIMIT PARAUNIVERSIT AR 
DREJTORIA RAJONALE E ARSIMIT PARAUNIVERSITAR DURRES 

ZYRA VENDORE ARSIMORE KRUJE 

Nr. 5\3 Prot. Kruje, me B,o ::>S . 2022 

Lenda: Njoftim per zhvillimin e praktikes profesionale ne profesionin e rregulluar te mesuesit per 

vitin mesimor 2022-2023. 

Ne zbatim te ligjit nr.69/20 12, date 21.06.2012 "Per sistemin arsimor parauniversitar ne Republiken 

e Shqiperise ", i ndryshuar, ligjit nr. 10171 , date 22.10.2009 "Per profesionet e rregulluara ne 

Republiken e Shqiperise", i ndryshuar, Udhezim nr.30, date 12.09.2018 _Per numrin e nxenesve 

per klase dhe normat e punes mesimore ne institucionet e arsimit parauniversitar", i ndryshuar, 

Urdhrit nr.l 00, date 25 .02.2022 Per miratimin e Rregullores "Per organizimin dhe zhvillimin e 

praktikave profesionale per profesionin e rregulluar te mesuesit", shkreses me nr.5559 prot, date 

30.08.2022 "Per zhvillimin e praktikes profesionale ne profesionin e rregulluar te mesuesit per vi tin 

mesimor 2022-2023, ZVAP Kruje ju ben me dije se aplikimi per zhvillimin e praktikes profesionale 

per profesionin e rregulluar te mesuesise do te kryhet nepermjet platformes se aplikimit online e­

albania. 

Kandidatet kane te drejte te zhvillojne praktiken profesionale ne nje nga tri periudhat 

mesimore. 
Afati i regjistrimit te kandidateve nepermjet platformes e-albania qe do te zhvillojne praktiken 

profesionale per profesionin e rregulluar te mesuesit, ne periudhen e pare mesimore eshte nga data 

30.08.2022-07.09.2022, ne periudhen e dyte mesimore eshte nga data 05.12.2022-15.12.2022 dhe 
ne periudhen e trete mesimore eshte nga data 06.03.2023-16.03.2023. 

Kandidati i interesuar per zhvillimin e praktikes profesionale ngarkon ne platformen online e­

albania dokumentet si me poshte: 

1. 

a. Shtojca nr.5, "Formulari i aplik imit" dhe pjese perberese te saj; 



b. Jeteshkrimi (cv) i praktikantit; 
c. Dokumenti i identitetit (lD); 
Y· Diplomat ne fushen e mesuesise o·se diplomate njevlershme me to, sipas percaktimeve ne 

ligjin nr.80 "Per arsimin e larte dhe kerkimin shkencor ne institucionet e arsimit te larte ne 

Republiken e Shqiperise". dhe listen e notave per secilen diplome; 

d. Raportin mjeko-ligjor; 
e. Vetedeklarimin e gjendjes gjyqesore; 

f. Vertetim nga prokuroria dhe gjykata se nuk eshte ne procedim penal. 
g. Dokument banimi. 

2. Dokumentet e sipercituara jane te detyrueshme dhe duhet te jene te skanuara nga 
origjinali. 

3. Kandidati i interesuar per te zhvilluar praktiken profesionale, dosja e te cilit nuk 

permban dokumentet e detyrueshme per t'u ngarkuar ne platformen online, sipas shtojces 

nr. 5, perjashtohet nga pjesemarrja per zhvill imin e praktikes profesionale. 

4. Nese kandidati i interesuar per te zhvilluar praktiken profesionale ngarkon ne platformen 
e aplikimit online dokumente qe dyshohet se jane te falsifikuara , perjashtohet nga 

pjesemmTja per zhvillimin e praktikes profesionale. Rasti referohet ne organet kompetente, 

DREJTOR 


